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ikke graderede Spirituosa, der indfores paa 
Flasker, er omtrent stationcer, den staar med 
omtrent 30,0,00 Potter helt igennem, og om- 
trent det samme gælder om det, der kommer 
indiViertler ikke graderet. Herigennem tror 
jeg at have vist to Ting. Den ene er, at 
uomtvistelig er Forbruget af Brændevin 
vokset og vokset stærkt, , siden Olskats 
ten kom, og paa den anden Side kan man 
ikke trøste sig med, at man ved Siden 
deraf har forbrugt mindre af indført 
S p r i t  Jeg tror altsaa, jeg er fuldt be- 
rettiget til at sige, at det er paa l)øje Tid, 
at man raader«Bod paa det tiltagende For- 
brug af Brændevinsgiften her i Landet. 
Det ærede Medlem mente, at det ikke var 
gennem en Fordhring as en Forbrugsgem 
stand, « at man egentlig skulde modvirke det 
skadelige Brug af den, men det forekommer 
mig dog, at det« ærede Medlems Udtalelse 
derom ikke var saa aldeles afgjort, ide t  
mindste gik det ærede Medlem md paa den 
Tanke, at, naar man ret kraftig vilde 
modvirke det store Brændevinsforbrug, 
maatte der stærke Midler til, og han 
erindrede om, at der for nogen Tid siden 
havde foreligget et Forslag for dette sTing, 
som gik ud paa en Brændevinsafgist dobbelt 
saa stor som den» jeg har «foreslaaet. Ja, 
dersom det ærede Ting virkelig vilde dele 
den Udtalelse fra det ærede Medlem for 
Præstø Amts 6te, Bal· kreds (Bojsen), at 
den af mig foreslaaede Forhojelse af Bræn- 
devinsafgiften er for lille. og at der skal 
mere til for at modvirke for stærk en Brug 
af Brændevin, ja, saa var det jo nok no- 
get, vi vilde kunne komme til at forhandle 
om. , , - 

Jeg skal forbigaa en Del af -det ærede 
Medlems Bemærkninger, fordi jeg antager, 
at de ere af den Art, som spille blive gen- 
optagne fra mange Sider, forinden denne 
Forhandling slutter, hvorimod jeg kunde 
have nogen Grund til at antage, at det, 
det ærede Medlem anførte til Bestyrktiittg af 
sine Betragtninger, hentet fra Statisti en, 
ikke saa let vil blive gentaget heri Tinget, 
og det var netop dette Afsnit af hans Tale, 
som det forekom mig at være særlig rigtigt, 
at jeg straks kom til at belyse, førend For- 
handlingen gik videre. » Dog gjorde det ærede 
Medlem en Bemærkning endnu om 
Brændevinsafgiftens, nemlig om den 
foreslaaede Moderation til Fordel for 
de mindre Brænderier, som jeg ikke kan an- 
det end fuldt ud erkende Rigti heden af. 
Jeg erkender ligesom det ærede edleny at 
Lovgtvuingsmagten xi sin Helhed svævede i 
en Vildfarelse, n a a r  den antog, at det at 
gaa over til Produktbeskatning fra Karrnms- 

beskatning skulde i høj Grad fremme Anlæ- 
get af mindre Brænderier, særlig af Land- 

rænderier. Det har ganskevist ikke været 
Tilfældet. Tværtimod ere de mindre 
Brænderiers Tal stadig blevne formindskede. 
Det har altsaa vist sig, at de mindre Brænde- 
rier ere mindre heldig stillede 홢- det er 
netop det Udtryk, der, er brugt i Anmærk- 
ningerne til Lovforslaget og ikke det meget 
stærkere Udtryk, det ærede Medlem brugte 
홢 end de vare før den ny Stattelovs Jnd- 
førelfe. Naar man anerkender dette, fore- 
kommer det mig imidlertid, at der kunde 
vcere nogen Grund til, naar man vedtager 
en forhøiet Beskatniug saa ogsaa at tage 
Hensyn til, at disse Bedrifter kunne vedblive 
at leve. Forsøget paa at styrke de smaa 
Brænderier, fremme dem, er mislykket, men 
dette kan dog ikke være nogen afgorende 
Grund til, at man ikke nu skulde forsøge, 
paa at give dem de nødvendige Betingelser 
for at kunne friste Livet, og det er det, som 
dette Forslag gaar ud paa, ikke ved at fri- 
tage for Skat, de første 50,000 Potter i 
Brænderierne, men kun ved at nedsætte 
Skatten for dette Kvantum med 10 Øre pr» 
Pot. Jeg skal dog nævne 홢홢홢 det vil maaske 
lyde som et Kuriosum 홢홢k at der i disse Dage. 
er kommet, en Foresporgfel til Ministeriet, 
om ikke den Moderation, der var foreslaaet 
i Loven for de mindre Brænderier, og som 
jo kun vilde komme til at virke paa de nu-- 
værende Brænderier, ogsaa kunde udvidestil 
at gælde for et lille Brænderi, som netop 
var under Anlæg ude paa Landet. Det 
turde vel hænde, at de. forandrede Afsæt- 
ningssorhold for Landbrugsprodukter ide t  
hele taget her i Landet ogsaa kunde føre med 
sig, at mindre Landbrænderier kunde komme 
frem. J  alt Fald ser jeg ikke« ret«paa hvil- 
ket andet Moment det skulde bero, at nu. 
en større Landbruger er i Færd med at ind-, 
rette sig paa et Landbræiideri. Jeg kan ikke 
fe, hvorpaa det skulde bero, naar det ikke 
netop beroede paa de uheldige Afsæt- 
UiUgsforlJold for Landbrugsprodukterne og 
de lave Priser. som vi nu desværre 
en Gang ere komne til. At Majstolden 
skulde foranledige en Fordyrelse af Brænde- 
Vinen, maa jeg rigtignok fra mit Standpunkt 
bestemt benægte. Forskellen mellem Prisen 
paa Melstosset i Majs og i vore almindelige 
Kornsorter er ikke en saadan, at den kan faa 
Udtryk i en Fordyrelse af en Pot Brænde- 
vin. Det vil jo ogsaa ses, at det Forhold, 
hvori Majs bruges til Brændevinsbrænditig 
nu, varierer i de forskellige Aar, eftersom 
Lliiajsprisen er høj eller lad. Det er j 
ganske naturligt, at naar MajsensPr i s  er 
betydelig lavere end Kornets, saa brcender 


